1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2025 № 549
городской округ Домодедово

О предоставлении субсидии Муниципальному унитарному предприятию городского округа Домодедово «Домодедовский водоканал»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 25.12.2024 № 1-4/1514 «О бюджете городского округа Домодедово на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями и дополнениями), Порядком принятия решений о предоставлении субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Домодедово, муниципальным унитарным предприятиям городского округа Домодедово на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Домодедово и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа Домодедово из бюджета городского округа Домодедово, утвержденным постановлением администрации от 28.03.2024 № 1414, в целях реализации мероприятия: «Реконструкция очистных сооружения мкр. Авиационный, производительностью 11 000 м.куб./сут., по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Раменская, д. 7 (в том числе ПИР)» в рамках государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2028 годы, муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию Муниципальному унитарному предприятию городского округа Домодедово «Домодедовский водоканал» на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция очистных сооружения мкр. Авиационный, производительностью 11 000 м.куб./сут., по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Раменская, д. 7 (в том числе ПИР)».
2. Срок проведения проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция очистных сооружения мкр. Авиационный, производительностью 11 000 м.куб./сут., по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Раменская, д. 7 (в том числе ПИР)» с 20.02.2025 по 01.10.2026 г.
3. Главным распорядителем средств бюджета является Администрация городского округа Домодедово.
4. Предполагаемая стоимость выполнения проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция очистных сооружения мкр. Авиационный, производительностью 11 000 м.куб./сут., по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Раменская, д. 7 (в том числе ПИР)», составляет 60 000 000,00 руб., в том числе НДС.
5. Предполагаемый общий (предельный) размер финансирования для выполнения работ по объекту: «Реконструкция очистных сооружения мкр. Авиационный, производительностью 11 000 м.куб./сут., по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Раменская, д. 7 (в том числе ПИР)», составит 860 000 000,00 рублей, в том числе НДС.

Предполагаемое распределение финансирования по годам:

- в 2025 году 40 000 000,00 руб.;

- в 2026 году 20 000 000,00 рублей;
- в 2028 году 300 000 000,00 рублей;

- в 2029 году 300 000 000,00 рублей;

- в 2030 году 200 000 000,00 рублей.

6. Финансовому управлению Администрации (Езопова Л.М.) обеспечить финансирование работ, указанных в п. 1 настоящего постановления, в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом городского округа Домодедово на соответствующие финансовые годы.

7. Срок проведения проектно-изыскательских работ по объекту: «Реконструкция очистных сооружения мкр. Авиационный, производительностью 11 000 м.куб./сут., по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Раменская, д. 7 (в том числе ПИР)» с 20.02.2025 по 01.10.2026 г.

8.   Управлению бухгалтерского учета и отчетности Администрации (Барбаянова Л.Ф.) перечислить субсидию получателю, указанному в п. 1 настоящего постановления, в соответствии с Порядком предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Домодедово, муниципальным унитарным предприятиям городского округа Домодедово на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Домодедово и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа Домодедово из бюджета городского округа Домодедово, утвержденным, утвержденным постановлением Администрации от 28.03.2024 № 1414.
9. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации обеспечить своевременное согласование и внесение объекта: «Реконструкция очистных сооружения мкр. Авиационный, производительностью 11 000 м.куб./сут., по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, мкр. Авиационный, ул. Раменская, д. 7 (в том числе ПИР)» в перечень мероприятий, реализуемых Министерством жилищно-коммунального хозяйства по государственным программам, обеспечивающим софинансирование, в объемах, не менее указанных в п.5 настоящего Постановления.
10. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Негорожина Д.С.
Глава городского округа                                                                                           Е.М. Хрусталева